
Resolución de Presidencia del Consejo Directivo

046 -2010-OEFA/PCD

Lima' 17 SEL 2010

VISTO:

El Informe N° 0024-2010-OEFA/OA, de fecha 14 de setiembre de 2010, por el

cual, la Oficina de Administración del Organismo de Evaluación y Fiscalización

Ambiental - OEFA recomienda ia modificación del Plan Anual de Contrataciones del

OEFA, para el Año Fiscal 2010;

CONSIDERANDO:

Qué, mediante Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 003-2010-

OEFA/PCD, de fecha 19 de enero de 2010, se aprueba el Plan Anual de

Contrataciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para

el Año Fiscal 2010, modificada por las Resoluciones de Presidencia del Consejo

Directivo N° 019, 023, 025, 026, 029, 030, 032 y 036-2010-OEFA/PCD, de fecha 15 de

abril, 6 de mayo, 25 de mayo, 27 de mayo, 14 de junio, 21 de junio, 23 de julio y 18 de

agosto del presente año, respectivamente;

Qué, el Plan Anual de Contrataciones (PAC) podrá ser modificado de

conformidad con la asignación presupuestal o en caso de reprogramación de las

etas institucionales cuando se tenga que incluir o excluir procesos de selección, o el

valor referencia! difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del valor estimado y

ello varié el tipo de proceso de selección; requiriéndose al efecto las mismas

formalidades de aprobación y difusión utilizadas para la aprobación del PAC, es decir,

se necesita la emisión de la resolución del Titular de la Entidad, y su difusión a través

del SEACE y del Portal Web Institucional, así como su.accesibilidad en la Oficina de

Administración, de conformidad a lo establecido en el artículo 9o del Reglamento de la

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF,

concordado con lo señalado en el artículo 8o dei citado Reglamento y el artículo 8o de

la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Legislativo N° 1017;

Qué, la Oficina de Administración a través del Informe N° 0024-2010-

OEFA/OA, recomienda que se apruebe la modificación del Plan Anual de

Contrataciones dei Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambienta! - OEFA, para

el Año Fiscal 2010, con la finalidad de incluir las contrataciones de ios bienes y

servicios requeridos por la Oficina de Administración, la Oficina de Tecnologías de la

Información, Dirección de Supervisión y la Dirección de Evaluación, así como excluir

los ítems 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20 y 23;



Qué, mediante el Memorándum N° 0104, 0136,0179, 0203, 0191, 0196, 0199 y

0208-2010/OEFA-OPP, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto otorga la

correspondiente certificación de crédito presupuestario para proceder a la modificación

del Plan Anual de Contrataciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización

Ambiental - OEFA, para el Año Fiscal 2010, de acuerdo a lo solicitado por la Oficina

de Administración;

Qué, al verificarse el cumplimiento de los requisitos establecidos en la Ley de

Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017 y su

Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF, es procedente la

aprobación de la modificación del Plan Anual de Contrataciones del Organismo de

Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año Fiscal 2010, en los términos

solicitados por la Oficina de Administración, con la finalidad de garantizar el

funcionamiento y la operatividad adecuada de la institución;

Contando con el visado de la Secretaría General, ia Oficina de Administración,

la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y la Oficina de Asesoría Jurídica;

De conformidad a lo dispuesto erv el artículo 9o del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, aprobado por ei Decreto Supremo N° 184-2008-EF,

concordado con lo señalado en el artículo 8o del citado Reglamento y et artículo 8o de

la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017; y

en uso de las facultades conferidas por el inciso k) del artículo 15° del Reglamento de

Organización y Funciones del OEFA, aprobado por et Decreto Supremo N° 022-2009-

MINAM y la Resolución Suprema N° 017-2009-MINAM;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar la novena modificación del "Plan Anual de Contrataciones

del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año 2010", en

los términos considerados en ei Anexo que forma parte integrante de la presente

resolución.

Artículo 2°.- Encargar a la Oficina de Administración la ¡mplementación y

ejecución de la modificación al "Plan Anual Contrataciones del Organismo de

Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el año 2010", aprobada mediante el

artículo 1o de la presente Resolución; incluyendo la publicación de la misma en el

SEACE, en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles y en ia página Web

institucional; así como también, su accesibilidad en dicho órgano para conocimiento de

los interesados.

Regístresey comuniqúese

lTER V, GARCÍA ARATA

Presidente

Organismo d$ Evaluación y

=¡sc3iización Ambiental - OEFA



A
)
N
O
M
B
R
E
D
f
2
0
0
2
7
6

C)
S
I
G
L
A
S
:

J
O
E
F
A

P
L
A
N
A
N
U
A
L
D
E
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
O
N
E
S

-
N
O
V
E
N
A
M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
Ó
N

D
)
U
N
I
D
A
D
E
J
E
C
U
T
O
R
A
:

|0
01

-
O
R
G
A
N
I
S
M
O
D
E
E
V
A
L
U
A
C
I
Ó
N
Y
F
I
S
C
A
L
I
Z
A
C
I
Ó
N
A
M
B
I
E
N
T
A
L

-
A
D
M

E)
R
U
C

:
|
2
0
5
2
1
2
B
6
7
6
9

< 1 i

N
.
R
E
F

1
0

1
3

1
4

1
S

1
6

1
7

1
8

r 4
9

5
0

5
1

I

HU
Q&
Si

5
2

F
)
P
U
E
G
O

;

E
n

l
a
s
c
o
l
u
m

Í
T
E
M
Ú
N
I
C
O

1
-
S
I

1
-
S
!

1
-
S
I

1
-
S
I

1
-
S
!

1
-
S
I

1
-
S
I -

-

1
-
S
I

1
-
S
I

0
-
N
O

\
~
V
i

g
g
p
3
)
-

0
5
1

■
O
R
G
A
N
I
S
M
O
D
E
E
V
A
L
U
A
C
I
Ó
N
Y
F
I
S
C
A
L
^

T
I
P
O
D
E
P
R
O
C
E
S
O

8
-
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N

D
I
R
E
C
T
A
S
E
L
E
C
T
I
V
A

M
E
N
O
R
C
U
A
N
T
Í
A

M
E
N
O
R
C
U
A
N
T
Í
A

9
-
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N

M
E
N
O
R
C
U
A
N
T
Í
A

9
-
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N

M
E
N
O
R
C
U
A
N
T
Í
A

7
-
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N

D
I
R
E
C
T
A
P
U
B
L
I
C
A

D
I
R
E
C
T
A
S
E
L
E
C
T
I
V
A

O
B
J
E
T
O
D
E

C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N

1
-
B
I
E
N
E
S

1
-
B
I
E
N
E
S

1
-
B
i
E
N
E
S

1
-
B
I
E
N
E
S

1
-
B
I
E
N
E
S

2
-
S
E
R
V
I
C
I
O
S

2
-
S
E
R
V
I
C
I
O
S

D
I
R
E
C
T
A
S
E
L
E
C
T
I
V
A

M
E
N
O
R
C
U
A
N
T
Í
A

D
I
R
E
C
T
A
P
U
B
L
I
C
A

P
U
B
U
C
A

-
-
H

1
-
W
G
í
p
W

£*
<_
■

I

1
-
S
I

8
-
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N

D
I
R
E
C
T
A
S
E
L
E
C
T
I
V
A

1
-
B
I
E
N
E
S

2
-
S
E
R
V
I
C
I
O
S

1
-
B
I
E
N
E
S

-
t
í
-
—

—

9

1
Bl

N
^
C

D
E
S
C
R
I
P
C
I
Ó
N
D
E
L
O
S
BI

EN
ES

,
S
E
R
V
I
C
I
O
S
Y

O
B
R
A
S
A
C
O
N
T
R
A
T
A
R

A
D
Q
U
I
S
I
C
I
Ó
N
D
E
Ú
T
I
L
E
S
D
E
O
F
I
C
I
N
A

A
D
Q
U
I
S
I
C
I
Ó
N
D
E
S
I
L
L
A
S
G
I
R
A
T
O
R
I
A
S

A
D
Q
U
I
S
I
C
I
Ó
N
D
E
G
A
B
I
N
E
T
E
S
A
É
R
E
O
S
E
N

M
E
L
A
M
I
N
E

A
D
Q
U
I
S
I
C
I
Ó
N
D
E
C
A
J
O
N
E
R
Í
A
E
N
M
E
L
A
M
I
N
E

A
D
Q
U
I
S
I
C
I
Ó
N
D
E
M
Ó
D
U
L
O
S
D
E
T
R
A
B
A
J
O

1
M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
D
E
P
U
N
T
O
S
D
E
C
A
B
L
E
A
D
O

:
S
T
R
U
C
T
U
R
A
D
O
D
E
V
O
Z
Y
D
A
T
A
E
N
N
U
E
V
O

L
O
C
A
L

P
Ó
L
I
Z
A
D
E
S
E
G
U
R
O
S
G
E
N
E
R
A
L
E
S
Y
U
N
E
A
S

A
L
I
A
D
A
S

a
™
1
U
I
S
I
C
I
O
N
0
E
E
Q
U
I
P
O
D
E
P
R
O
T
E
C
C
I
Ó
N

C
T
R
I
C
A

P
A
R
A
D
A
T
A
C
E
N
T
E
R

-
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
D
E
D
A
T
A
C
E
N
T
E
R
E
N
E
L
N
U
E
V
O

L
O
C
A
L

A
D
Q
U
I
S
I
C
I
Ó
N
D
E
U
P
S
P
A
R
A
D
A
T
A
C
E
N
T
E
R

S
E
R
V
C
!
O
D
E
A
G
E
N
C
I
A
M
I
E
N
T
O
D
E
P
A
S
A
J
E
S

A
É
R
E
O
S
N
A
C
I
O
N
A
L
E
S

A
D
Q
U
I
S
I
C
I
Ó
N
D
E
L
I
C
E
N
C
I
A
S
Y
S
O
F
T
W
A
R
E

L
I
C
E
N
C
I
A
R
E
D
H
A
T
E
N
T
E
R
P
R
1
S
E
U
N
U
X
A
N
U
A
L

"
0
T
W
A
R
E
D
E
C
O
R
R
E
O
E
L
E
C
T
R
Ó
N
I
C
O
Z
I
M
B
R
A

'
o
r
T
W
A
R
E
J
B
O
S
S

S
O
r
T
W
A
R
E
D
E
G
E
S
T
I
Ó
N
D
E
C
O
N
T
E
N
I
D
O
S

S
O
F
T
W
A
R
E
E
R
W
I
N
D
A
T
A
M
O
D
E
L
E
R

R
7
.
3

"
O
r
T
W
A
R
E
D
B
A
R
T
I
S
A
N

L
C
-
N
C
I
A
R
A
T
1
O
N
A
L
S
O
F
T
W
A
R
E
M
O
D
E
L
E
R

V
f
c
t
í
S
I
O
N

7
.
0

S
O
F
T
W
A
R
E
A
U
T
O
C
A
D
2
0
1
0

C
N
C
I
A
D
E
O
R
A
C
L
E
D
A
T
Á
B
A
S
E

*
n
Q
J
I
S
I
C
I
O
N
D
E
I
M
Á
G
E
N
E
S
S
A
T
E
U
T
A
L
E
S
D
E
A
L
T
A

R
.
.
r
O
L
U
C
I
O
N

G
)
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
O
Q
U
E
A
P
R
U
E
B
A
O
M
O
D
I
F
I
C
A
E
L
P
A
C

:

U
N
I
D
A
D
D
E

M
E
D
I
D
A

5
-
u
n
i
d
a
d

5
-
u
n
i
d
a
d

5
-
u
n
i
d
a
d

5
-
u
n
i
d
a
d

5
-
u
n
i
d
a
d

5
■
u
n
i
d
a
d

.
-

.
_

5
-
u
n
i
d
a
d

5
•
u
n
i
d
a
d

5
-
u
n
i
d
a
d

5
-
u
n
i
d
a
d

1
6
7
-
S
E
R
V
I
C
I
O

5
u
n
i
d
a
d

5
-
u
n
i
d
a
d

5
-
u
n
i
d
a
d

5
-
u
n
i
d
a
d

5
-
u
n
i
d
a
d

5
-
u
n
i
d
a
d

S
-
u
n
i
d
a
d

5
-
u
n
i
d
a
d

5
-
u
n
i
d
a
d

5
-
u
n
i
d
a
d

C
A
N
T
I
D
A
D

1
.
0
0

4
0
.
0
0

4
0
.
0
0

4
0
.
0
0

4
0
.
0
0

1
9
0
.
0
0

5
0
.
0
0

1
.
0
0

1
.
0
0

1
.
0
0

1
.
0
0

7
0
0

1
.
0
0

1
.
0
0

1
.
0
0

1
.
0
0

1
.
0
0

1
.
0
0

1
.
0
0

4
.
0
0

1
.
0
0

V
A
L
O
R

E
S
T
I
M
A
D
O
D
E
L
A

C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N

6
0
,
0
0
0
.
0
0

1
6
,
6
0
3
.
3
5

2
8
,
0
0
0
.
0
0

2
2
,
8
0
0
.
0
0

3
5
.
5
0
0
.
0
0

1
1
4
.
0
0
0
.
0
0

2
5
,
0
0
0
.
0
0

4
1
,
0
0
0
.
0
0

1
5
.
0
0
0
.
1

2
6
,
0
0
0
.
1

9
0
,
0
0
0
.
0
0

3
2
,
2
8
0
.
0
0

1
3
0
.
1
1
3
.
2
5

4
7
3
,
2
9
7
.
7
2

T
I
P
O
D
E

M
O
N
E
D
A

1
-
S
.
e
s

1
-
S
o
t
e
s

1
-
S
o
l
e
s

1
-
S
o
l
e
s

1
-
S
o
l
e
s

1
-
S
o
t
e
s

1
-
S
o
l
e
s

1
-
S
o
t
e
s

1
-
S
o
l
e
s

1
-
S
o
l
e
s

1
-
S
o
l
e
s

1
-
S
o
l
e
s

4
3
,
0
2
4
.
4

3
6
,
7
7
1

.í

2
8
,
1
4
3
.
5

1
1
9
,
7
1
4
.
0

2
1

2
8

. I

4
4
/
9
6

3
2
C
8

7

4
1
4
1
?

">

1
C
C
U
4

1
2
5
,
5
7
1
.
0
0

I

F
U
E
N
T
E
D
E

F
I
N
A
N
C
I
A
M
I
E
N
T
O

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0 v 0
0

0
0

0
0

0
0

i

1
-
S
o
l
e
s

0
0

R
E
S
O
L
U
C
I
Ó
N
D
E
P
R
E
S
I
D
E
N
C
I
A
N'

-
2
0
1
0
-
O
E
F
A
/
P
C
D

~
~

~
1

F
E
C
H
A
P
R
E
V
I
S
T
A
D
E
L
A

C
O
N
V
O
C
A
T
O
R
I
A

6
-
J
u
n
i
o

5
-
M
a
y
o

5
-
M
a
y
o

5
-
M
a
y
o

5
-
M
a
y
o

5
-
M
a
y
o

5
-
M
a
y
o

5
-
M
a
y
o

"
_

-
*\

'■

6
.
J
u
n
i
o

1
0

-
O
c
t
u
b
r
e

1
0
-
O
c
t
u
b
r
e

8
-
A
g
o
s
t
o

y
\
>

1
0

-
O
c
t
u
b
r
e

T
I
P
O
D
E
C
O
M
P
R
A
O

S
E
L
E
C
C
I
Ó
N

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
o
i

la
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
o
f

la
E
n
t
i
d
a
d

i 0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

M
O
D
A
U
D
A
D
D
E

S
E
L
E
C
C
I
Ó
N

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
l
á
s
i
c
o

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
l
á
s
i
c
o

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
l
á
s
i
c
o

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
l
á
s
i
c
o

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
l
á
s
i
c
o

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
l
á
s
i
c
o

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
l
á
s
i
c
o

+
*

D
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

O
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
l
á
s
i
c
o

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
l
á
s
i
c
o

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
l
á
s
i
c
o

1

*
%
3

)
/
j
&
r
—

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
l
á
s
i
c
o

C
Ó
D
I
G
O
D
E
U
B
I
C
A
C
I
Ó
N

G
E
O
G
R
Á
F
I
C
A
D
E
L
L
U
G
A
R
D
E
L
A

P
R
E
S
T
A
C
I
Ó
N

D
E
P
A

1
5

1
5

1
5

1
5

1
5

1
5

1
5

1
5

1
5

1
5

1
5

1
5

P
R
O
V

0
1

0
1

0
1

0
1

0
1

0
1

0
1

0
1

0
1

0
1

0
1

0
1

D
I
S
T

3
1

3
1

3
1

3
1

3
!

3
1

3
1

3
1

3
1 3
1

3
1

3
1

r

1

—
\

1
5

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

E
X
C
L
U
S
I
Ó
N

E
X
C
L
U
S
I
Ó
N

E
X
C
L
U
S
I
Ó
N

E
X
C
L
U
S
I
Ó
N

E
X
C
L
U
S
I
Ó
N

E
X
C
L
U
S
I
Ó
N

E
X
C
L
U
S
I
Ó
N

E
X
C
L
U
S
I
Ó
N

-

E
X
C
L
U
S
I
Ó
N

I
N
C
L
U
S
I
Ó
N

I
N
C
L
U
S
I
Ó
N

I
N
C
L
U
S
I
Ó
N

I

—
-

0
1

1

3
1

I
N
C
L
U
S
I
Ó
N



A)
N
O
M
B
R
E

D[
2

P
L
A
N
A
N
U
A
L
D
E
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
O
N
E
S

-
N
O
V
E
N
A
M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
Ó
N

C
)
S
I
G
L
A
S

:
j
O
E
F
A

8)
A
Ñ
O
:

D
)
U
N
I
D
A
D
E
J
E
C
U
T
O
R
A

:
|0
01

-
O
R
G
A
N
I
S
M
O
D
E
E
V
A
L
U
A
C
I
Ó
N
Y
F
I
S
C
A
L
I
Z
A
C
I
Ó
N
A
M
B
I
E
N
T
A
L

-
A
D
M

E)
R
U
C

:
{
2
0
5
2
1
2
S
6
7
6
9

N
.
R
E
F

5
3

5
4

5
5

F
)
P
U
E
G
O
:

E
n

la
s
c
o
l
u
m
n

Í
T
E
M
Ú
N
I
C
O

1
-
S
I

1
-
S
I

1
-
S
I

0
5
1

-
O
R
G
A
N
I
S
M
O
D
E
E
V
A
L
U
A
C
I
Ó
N
Y
F
I
S
C
A
U
2

a
s
c
o
n
e
n
c
a
b
e
z
a
d
o
A
i
u

p
r
e
s
i
o
n
e
C
T
R
L
*
H

D
a
r
á

T
I
P
O
D
E
P
R
O
C
E
S
O

7
-
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N

D
I
R
E
C
T
A
P
U
B
L
I
C
A

7
-
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N

D
I
R
E
C
T
A
P
U
B
L
I
C
A

7
-
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N

D
I
R
E
C
T
A
P
U
S
U
C
A

\

O
B
J
E
T
O
D
E

C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N

2
-
S
E
R
V
I
C
I
O
S

2
-
S
E
R
V
I
C
I
O
S

2
-
S
E
R
V
I
C
I
O
S

D
E
S
C
R
I
P
C
I
Ó
N
D
E
L
O
S
SI

EN
ES

,
S
E
R
V
I
C
I
O
S
Y

O
B
R
A
S
A
C
O
N
T
R
A
T
A
R

C
O
N
S
U
L
T
O
R
l
A
P
A
R
A
L
A
E
L
A
B
O
R
A
C
I
Ó
N
D
E
L

E
S
T
U
D
I
O
D
E
L
Í
N
E
A
B
A
S
E
A
M
B
I
E
N
T
A
L

P
A
R
T
I
C
I
P
A
T
I
V
A
E
N
L
A
Z
O
N
A
D
E
O
P
E
R
A
C
I
O
N
E
S
D
E

L
A
P
L
A
N
T
A
D
E
F
R
A
C
C
I
O
N
A
M
I
E
N
T
O
D
E
G
A
S

N
A
T
U
R
A
L
D
E
C
A
M
I
S
E
A
-
P
L
A
Y
A
L
O
B
E
R
Í
A
.
L
A
S

E
M
P
R
E
S
A
S
P
E
S
Q
U
E
R
A
S
Y
L
A
S
I
D
E
R
Ú
R
G
I
C
A

A
C
E
R
O
S
A
R
E
Q
U
I
P
A
,
"
B
A
H
Í
A
D
E
P
A
R
A
C
A
S
"
E
N

P
f
S
C
O
.
I
C
A

C
O
N
S
U
L
T
O
R
Í
A
P
A
R
A
L
A
E
L
A
B
O
R
A
C
I
Ó
N
D
E
L

E
S
T
U
D
I
O
D
E
L
Í
N
E
A
B
A
S
E
A
M
B
I
E
N
T
A
L

P
A
R
T
I
C
I
P
A
T
I
V
A
E
N
L
A
Z
O
M
A
D
E
O
P
E
R
A
C
I
O
N
E
S
D
E

L
A
P
L
A
N
T
A
D
E
L
I
C
U
E
F
A
C
C
I
Ó
N
D
E
P
A
M
P
A

M
E
L
C
H
O
R
I
T
A
E
N
L
A
P
R
O
V
I
N
C
I
A
D
E
C
H
I
N
C
H
A
,

R
E
G
I
Ó
N
I
C
A

C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
D
E
S
E
G
U
R
O
S
P
E
R
S
O
N
A
L
E
S
Y
D
E

B
I
E
N
E
S
E
I
N
M
U
E
B
L
E
S

G
J
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
O
Q
U
E
A
P
R
U
E
B
A
O
M
O
D
I
F
I
C
A
E
L
P
A
C

:

U
N
I
D
A
D
D
E

M
E
D
I
D
A

1
B
7
-
S
E
R
V
I
C
I
O

1
8
7
-
S
E
R
V
I
C
I
O

1
8
7

-
S
E
R
V
I
C
I
O

C
A
N
T
I
D
A
D 1
.
0
0

1
.
0
0

1
.
0
0

V
A
L
O
R

E
S
T
I
M
A
D
O
D
E
L
A

C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N

1
3
0
.
0
0
0
.
0
0

1
2
0
.
0
0
0
.
0
D

1
1
0
,
9
7
0
.
7
2

T
I
P
O
D
E

M
O
N
E
D
A

1
-
S
o
l
e
s

1
•
S
o
t
e
s

1
-
S
o
l
e
s

F
U
E
N
T
E
D
E

F
I
N
A
N
C
I
A
M
I
E
N
T
O

0
0

0
D

0
0

R
E
S
O
L
U
C
I
Ó
N
D
E
P
R
E
S
I
D
E
N
C
I
A
N
°

-
2
0
1
0
-
O
E
F
A
/
P
C
D

~
~
~

1

F
E
C
H
A
P
R
E
V
I
S
T
A
D
E
L
A

C
O
N
V
O
C
A
T
O
R
I
A

1
0
-
O
c
t
u
b
r
e

1
0
-
O
c
t
u
b
r
e

1
0
-
O
c
t
u
b
r
e

T
I
P
O
D
E
C
O
M
P
R
A
O

S
E
L
E
C
C
I
Ó
N

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

M
O
D
A
U
D
A
D
D
E

S
E
L
E
C
C
I
Ó
N

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
l
á
s
i
c
o

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
l
á
s
i
c
o

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
l
á
s
i
c
o

C
Ó
D
I
G
O
D
E
U
B
I
C
A
C
I
Ó
N

G
E
O
G
R
Á
F
I
C
A
D
E
L
L
U
G
A
R
D
E
L
A

P
R
E
S
T
A
C
I
Ó
N

D
E
P
A

1
5

1
5

1
5

P
R
O
V

0
1

0
1

0
1

D
I
S
T

3
1

3
1

3
1

—

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

I
N
C
L
U
S
I
Ó
N

I
N
C
L
U
S
I
Ó
N

I
N
C
L
U
S
I
Ó
N


